■v
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JS- УЛ. 2023 № < ^ 0 2

Об установлении платы, взимаемой с
родителей (законных
представителей) за присмотр и уход
за детьми в муниципальных
образовательных организациях
города Белогорск

В соответствии с постановлением правительства Амурской области от
01.12.2023 № 1011 «О внесении изменений в постановление Правительства
Амурской области о 14.09.2023 №765»,

постановляю:

1. Установить с 01.01.2024 плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях города Белогорск, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в
размере 280 рублей в день для детей с 10 часовым пребыванием (при
режиме работы с 7-30 часов до 17-30 часов).

2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми с ограниченными
возможностями здоровья (детьми-инвалидами), с туберкулезной
интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей не взимается.

3. Персональную ответственность за целевое расходование средств оплаты,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, возложить на руководителей муниципальных образовательных
организаций.

4. Постановление Администрации г. Белогорск от 31.01.2023 № 191 «Об
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях города Белогорск» считать утратившим силу с 01.01.2024.

5. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы,
бюджета города» правовой базы местного самоуправления г. Белогорск.

6. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
портале www.belogorck-npa.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы по социальной политике Бурмистрову Г. А.

2

http://www.belogorck-npa.ru